28. MISIT TENEBRAS.] CHRYSOSTOMI. Etenim valdè prodigiosum erat, ubique Solis radio lucente, in Ægypto tenebras apparere, idque non in ipsâ vniuersa, sed ibi dumtaxat vbi erant Ægyptij. Ne quis enim dicat, eclipsim fuisse id quod contingebat, vel naturæ cursum, Hebræi qui eandem cum illis regionem habitabant hanc plagam minimè sentiebant: quod etiam in alijs plagis vsu venit.

De tenebris Ægyptiacis.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Τέτων ὁ παρῶν λόγος ὡς ἐν ὑμολογία μνημοσῶει, διδάξαι βελόμῳ, ὡς τῶ λαῶ κηδόμῳ ὁ θεὸς, τῆς ἀδικήσαντας αὐτὸν Αἰγυπτίους μετῆ καὶ ἐκόλαζεν ἑ δέ τῶν μεγάλων ὅπιφορῶν (ἑ γὰρ ἠπόρη ἢ παντοδυνάμῳ χεῖρ ἀθρόαν αὐτῶς ὀργλῶ ὅπιπέμψαι, ἢ θεασεῖς λείοντας, ἢ ἀρκτεῖς, ἢ λιμῶν, ἢ θάνατον) ἡμεῖς δὲ τῶ εἰρημύσει αὐτὸς ἐπιμωρεῖτο, ἡμεῖς ἑ αὐτὸς εἰς μῆστοια περκαλέμῳ.

DIDYMI. Præsens sermo quasi in hymnologia horum meminit, docere volens, quomodo Deus populi curam gerens, Ægyptios ipsum lædentes exceperit & puniuerit non per magnas aliquas impressiones (manui enim omnipotenti minimè deerat facultas vehementem ipsis iram immittendi, vel leones truculentos, vel vrsos, vel famem, vel mortem) sed per prædicta ipsos vltus est, vt sensim etiam illos ad poenitentiam prouocaret.

CATE-
NA PA-
TRVM.

ET NON EXACERBAVERVNT SERMONES
EIVS.] ANONYMI. Tenebræ enim, in-
quit, à Deo immiffæ non exacerbauerunt
fermones eius, sed obediuerunt & promptè
diuino nutui subferuiuerunt: expansum igitur
aërem obscurarunt, & densæ tenebræ
effecerunt vt solis ipsiis essent tenebræ, nequa-
quam autem orbi vniuerso.

CHRYSOSTOMI. Vel de elementis
ait, illa minimè restitiffe, sed ipsi illicò vt
iuebantur cessiffie ad confusionem barbaro-
rum, siue ipsorummet Ægyptiorum, quia
deinceps resistere minimè valebant.

HESYCHII. Id est promiffiones suas
minimè violarunt, neque dicta signa fefelle-
runt. Quid enim falsitate acerbius? Quo-
circà non fallere, sed omnia præcepta mirà-
bilia implere, non exacerbare meritò appella-
tum est. Dicit autem de Moyse & Aarone,
vbi manifestum est.

29. CONVERTIT AQVAS EORVM.] CHRYS-
SOSTOMI. Si id quod fiebat oculorum de-
ceptio fuiffet, & non substantiam ipsam im-
mutasset, nequaquam sanè pisces mortui
fuiffent. Nunc autem natatiliū interitus
rei veritati testimonium præbet.

De aqua-
rum in san-
guinem
commuta-
tions.

HESYCHII. Non dixit aquam, sed
aquas; quandoquidem omnem aquæ congrega-
tionem non solùm in fluminibus & stagnis,
verùm etiam in lignis & lapidibus in sangui-
nem conuertit: vnde etiam pisces aquarum
naturâ immutatâ moriebantur.

30. EDIDIT TERRA EORVM
RANAS.] HESYCHII. Etenim ranæ
vbique adrepentes decurrebant. Verumta-
men regionum penetralium meminit, vt mi-
raculi magnitudinem declararet; quòd ne-
que famulorum militumve turba, quæ
in Regijs degere solet, ranas arcere minimè
valuerit.